
. ) 

Dl Ae 
Í(_k/ _,(JJ_¡ 7 

_
¡
_
.
.
—
 

a 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA -. RÍEGISTRO DE [)EQRETOS 
/ / PERIOJD 2022 

FOLIO No Kº'021í1 . 

LA PLATA, 09 JUN 72077 

VISTO la Ordenanza 7394 modificada por la Ordenanza 8548 y 

9106, y la Ordenanza 12184 del Presupuesto General para el año 2022; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar las adecuaciones de los créditos 

programados a sus reales necesidades.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Redúzcanse en la suma de PESOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y 

NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 

TRES con 61/100 ($1,739,647,753.61-) las siguientes partidas del Presupuesto de 

Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

110 - De libre disponibilidad 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas para la Comunidad 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 70,000,000.00 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 100,000,000.00 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 77,803,398.28 

Apertura Programática:17.00.00 - Barrido y Recolección 

3.1.9.0 - Otros 413,649,725.54 

Apertura Programática:30.00.00 - Gestión y Ejecución de los Centros Comunales 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 100,000,000.00 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Planificación de la Cultura y Educación 

3.1.2.0 - Agua 762,519.32 

Apertura Programática:16.00.00 - Mantenimiento y Gestión de la República de los Niños 

3.3.9.0 - Otros 

Apertura Programática:28.00.00 - Coordinación y Gestión de las Acciones Culturales 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 600,000.00 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 529,741.16 

Apertura Programática:29.00.00 - Gestión y Coordinación de la Educación 

1813



2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110112000 - Secretaría Privada 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Secretaria Privada 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

Jurísdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:26.00.00 - Gestión y Coordinación de Políticas Sanitarias 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

Apertura Programática:28.00.00 - Gestión del Centro Municipal de Atención Integral a la Mujer 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

Apertura Programática:33.00.00 - Gestión y Atención del SAME 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación, Control y Gestión de la Secretaría de Políticas 
Públicas 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Apertura Programática:25.00.00 - Programa Integral de Justicia de Faltas 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento Urbano (COU) 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

Jurisdicción: 1110146000 - Secretaría de Comunicación al Vecino 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la comunicación al vecino 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

Apertura Programática:18.00.00 - Formulación y Diseño de la Comunicación Institucional 

2.3.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110147000 - Secretaría de Coordinación Municipa! 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de la administración Municipal 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

3.1.4.0 - Teléfonos, télex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

Apertura Programática:29.00.00 - Programa Integral de Atención al Riesgo 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

Jurisdícción: 1110148000 - Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Políticas Económicas 

3.4.5.0 - De capacitación 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

51,769.00 

500,000.00 

624,307.76 

258,102.57 

4,121,562.16 

900,000.00 

553,262.00 

748,982.63 

1,662,015.03 

484,655.83 

16,920.00 

19,668,167.92 

2,600,820.00 

381,114.34 

4,000,000.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

7,000,000.00 

485,789.04 

1,260,806.00 

3,000,000.00 

12,006,881.16



. y 
N VA E 
REGISTRO DE DEICRETOS 

FÍRIOBO 202? 

NO-002102* 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

FOLIO 

Apertura Programática:50.00.00 - Gestión de la Agencia Platense de Recaudación 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

Jurisdicción: 1110150000 - Sec. De Asist. A La Víctima y Políticas de Género 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Política de Género y Asistencia a 

3,000,000.00 

1,000,000.00 

3,691,244.26 

la Víctima 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 3,649,135.79 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 1,000,000.00 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 1,000,000.00 

Apertura Programática:70.00.00 - Gestión del Refugio Municipal para Víctimas de Violencia De 
Género 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 669,917.52 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretaría General 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Administración de la Secretaría General 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 10,000,000.00 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas Sociales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 14,416,173.46 

2.1.9.0 - Otros 21,438,410.09 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 10,000,000.00 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 6,834,423.89 

3.3.9.0 - Otros 9,918,720.07 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria y Fortalecimiento Social 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 106,910,987.26 

Jurisdicción: 1110153000 - Secretaría Planeamiento Urbano 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de Políticas Públicas del 
Planeamiento Urbano 

3.4.9.0 - Otros 2,000,000.00 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Coordinación y Administración de Obras 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 20,000,000.00 

3.3.9.0 - Otros 30,383,528.76 

Apertura Programática:23.00.00 - Obras del Plan Vial 

23.01.00 - Actividad Red Vial 

2.5.9.0 - Otros 35,328,118.97 

Apertura Programática:24.00.00 - Obras de Hidráulica 

3.3.9.0 - Otros 6,321,371.27 

Jurisdicción: 1110157000 - Secretaría Legal y Técnica 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de la Secretaría Legal y Técnica 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 1,000,000.00 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

1813



Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de los Espacios Públicos 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 22,693,902.69 

Apertura Programática:19.00.00 - Servicio y Mantenimiento del Alumbrado Público 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 100,000,000.00 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 70,551,449.40 

3.3.9.0 - Otros 100,000,000.00 

Apertura Programática:23.00.00 - Mantenimiento y Gestión del Bioparque, Paseo del Bosque y 
Parque Ecológico 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 49,900.00 

Jurisdicción: 1110165000 - Agencia para el Desarrollo Económico 

Apertura Programática:01.00.00 - Actividad Central Agencia para el Desarrollo Económico 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 1,129,772.55 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 1,000,000.00 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 1,000,000.00 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 1,000,000.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 1,000,000.00 

3.1.4.0 - Teléfonos, télex y telefax 3,000,000.00 

3.2.3.0 - Alquiler de equipos de computación 1,000,000.00 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión Formación y Sanción de las Ordenanzas Municipales 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 40,391.63 

Jurisdicción: 1110142000 - Servicios de la Deuda 

Apertura Programática:95.00.00 - Deuda Flotante 

7.6.1.0 - Disminución de cuentas a pagar comerciales a corto plazo 200,000,000.00 

131 — De origen Municipal 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 240,000.00 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:16.00.00 - Mantenimiento y Gestión de la República de los Niños 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 500,000.00 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 500,000.00 

2.9.9.0 - Otros 337,020.11 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 18,648,651.36 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:23.01.00 - Actividad Red Vial 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 62,152,718.28



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

Apertura Programática:24.00.00 - Obras de Hidráulica 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagies 40,486,677.13 

ARTÍCULO 29: Ampliense en la suma de PESOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES con 

61/100 ($1,739,647,753.61-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

110 - De libre disponibilidad 
Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas para la Comunidad 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.6.4.0 - Productos de cemento, asbesto y yeso 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.2.0 - Mantenimiento y reparación de vehículos 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:17.00.00 - Barrido y Recolección 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaría, equipo y medios de transporte 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

Apertura Programática:30.00.00 - Gestión y Ejecución de los Centros Comunales 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1:1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.2.3.0 - Confecciones textiles 

2.2.9.0 - Otros 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.7.9.0 - Otros 

2.8.9.0 - Otros 

1513 

260,394.00 

138,976,000.00 

37,000.00 

22,250.00 

172,026.77 

45,930.00 

302,434.80 

94,791,418.71 

12,280,688.00 

507,620.00 

58,261.00 

349,375.00 

230,000.00 

27,673,503.03 

8,158,838.65 

400,000.00 

42,850,212.29 

21,307,540.80 

21,371.25 

2,088.00 

307,942,664.45 

380,276.34 

46,931.19 

744.00 

4,285,340.34 

71,687,180.00 

191,826.00 

6,645,121.15 

45,000.00 

217,500.00 

12,000.00 

41,442.00 

37,500.00



2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.4.9.0 - Otros 

4.3.2.0 - Equipo de transporte, tracción y elevación 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Planificación de la Cultura y Educación 

1.1.7.0 - Complementos 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

Apertura Programática:16.00.00 - Mantenimiento y Gestión de la Repúbiica de los Niños 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

Apertura Programática:28.00.00 - Coordinación y Gestión de las Acciones Culturales 

1.1.7.0 - Complementos 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

Apertura Programática:29.00.00 - Gestión y Coordinación de la Educación 

3.1.2.0 - Agua 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Apertura Programática:31.00.00 - Servicio Alimentario en Establecimientos Educativos 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

Jurisdicción: 1110112000 - Secretaría Privada 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Secretaría Privada 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.4.0 - Teléfonos, télex y telefax 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:26.00.00 - Gestión y Coordinación de Políticas Sanitarias 

1.2.6.0 - Complementos 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.5.9.0 - Otros 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.4.0 - Teléfonos, télex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

14,883.45 

1,355,706.47 

19,425,000.00 

630.35 

676,425.78 

360.00 

406.632.80 

86,642.52 

98,000.00 

43,000.00 

127,884.00 

84,699.38 

207.68 

13,930.73 

51,000.00 

23,000.00 

1,041,602.75 

6,712.76 

1,117,595.00 

51,769.00 

32,500.00 

12,885.00 

8,240.00 

174,717.57 

29,760.00 

140,559.08 

263,743.90 

13,073.44 

13,494.00 

19,000.00 

261,000.00 

201,600.00 

641,230.55 

508,020.00 

174,102.54 

809,052.92 

527,426.06 

19,960.00



/ 
| (N | 0 | 

DI k)U.U L/ 
REGISTRO DE DECRETOS 

PERIOJO 2022 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

e
 FroLIO N9 

3.2.3.0 - Alquiler de equipos de computación 

3.3.9.0 - Otros 

3.7.2.0 - Viáticos 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:28.00.00 - Gestión del Centro Municipal de Atención Integral a la Mujer 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 

2.2.3.0 - Confecciones textiles 

2.4.2.0 - Artículos de cuero 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

Apertura Programática:33.00.00 - Gestión y Atención del SAME 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación, Control y Gestión de la Secretaría de Políticas 
Públicas 

1.1.7.0 - Complementos 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.3.0 - Alquiler de equipos de computación 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

Apertura Programática:25.00.00 - Programa Integral de Justicia de Faltas 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento Urbano (COU) 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.9.0 - Otros 

2.5.9.0 - Otros 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.3.0 - Alquiler de equipos de computación 

3.2.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110146000 - Secretaría de Comunicación al Vecino 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la comunicación al vecino 

2.3.5.0 - Libros, revistas y periódicos 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

1813 

14,230.00 

365,349.67 

720.00 

149,000.00 

983,174.00 

110,000.00 

52,000.00 

308,088.00 

647,552.63 

101,430.00 

328.00 

420,000.00 

205,791.48 

215,928.00 

21,410.14 

73,361.47 

137,755.94 

167,440.00 

420,000.00 

260,150.55 

206,705.28 

17,800.00 

16,920.00 

1,573,976.60 

269,757.00 

442,961.32 

128,175.00 

1,535,959.00 

2,326,116.00 

657,100.00 

537,600.00 

11,746,500.00 

210,000.00 

45,480.00 

87,218.00 

107,325.00 

140,985.00 

12,275.34 

51,514.00 

176,340.00



Apertura Programática:18.00.00 - Formulación y Diseño de la Comunicación Institucional 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.1.0 - Transporte 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

3.5.9.0 - Otros 

3.6.1.0 - Publicidad 

Jurisdicción: 1110147000 - Secretaría de Coordinación Municipal 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de la administración Municipal 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.7.4.0 - Estructuras metálicas acabadas 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.3.0 - Últiles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.5.0 - Correos y telégrafo 

3.1.9.0 - Otros 

3.8.9.0 - Otros 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipos varios 

4.8.1.0 - Programas de computación 

Apertura Programática:29.00.00 - Programa Integral de Atención al Riesgo 

2.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

Jurisdicción: 1110148000 - Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Políticas Económicas 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Últiles y materiales eléctricos 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.5.0 - Correos y telégrafo 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.9.0 - Otros 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.9.0 - Equipos varios 

2,600,000.00 

13,950.00 

183,040.00 

183,920.00 

305,000.00 

180,000.00 

2,854,910.00 

280,000.00 

200,000,000.00 

750.00 

87,775.00 

2,977.50 

1,235.00 

4,008,516.98 

601,763.60 

128,105.30 

53,387.32 

2,439,018.41 

353,983.17 

491,891.50 

104,700.00 

27,944.26 

995,636.00 

188,105.00 

53,820.00 

132,828.00 

292,650.00 

725,780.00 

55,728.00 

136,360.00 

31,851.00 

144,310.50 

329,042.00 

341,740.00 

637,747.08 

1,215,539.99 

541,622.66 

200,000.00 

2,750,000.00 

2,092,977.91 

1,654,208.00 

1,419,915.73 

632,700.00 

109,785.00



—
 
—
 

"
 

—
 

(X 

laa U 7 A 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DEICRETOS 
PÉRIOJO 2022 

roLio N% 002105 

—
 

"
—
 

;'_;! 

27 

7.1.6.0 - Intereses de la deuda interna a largo plazo 2,693,377.56 

8.4.6.0 - Otras pérdidas de operación 75,703.73 

Apertura Programática:50.00.00 - Gestión de la Agencia Platense de Recaudación 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 45,189.63 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 206,633.26 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 1,004,850.00 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 5,550,291.93 

2.9.3.0 - Últiles y materiales eléctricos 283,500.00 

3.1.5.0 - Correos y telégrafo v 248,039.45 

3.4.9.0 - Otros 352,739.99 

Jurisdicción: 1110150000 - Sec. De Asist. A La Víctima y Políticas de Género 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Política de Género y Asistencia a 
la Víctima 

2.2.3.0 - Confecciones textiles 437,250.00 

2.2.9.0 - Otros 656,430.00 

3.1.2.0 - Agua 4,493.38 

3.1.9.0 - Otros 4,866.75 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 4,184,621.66 

4.3.6.0 - Equipo para computación 335,942.00 

4.3.9.0 - Equipos varios 25,532.00 

Apertura Programática:70.00.00 - Gestión del Refugio Municipal para Victimas de Violencia De 

Género 

2.2.9.0 - Otros 389,700.00 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 2,930.40 

2.5.9.0 - Otros 36,696.00 

2.7.9.0 - Otros 3,981.12 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 236,263.50 

2.9.9.0 - Otros 346.50 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretaría General 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Administración de la Secretaría General 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 6,549,597.38 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 2,787,660.14 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 1,605,388.62 

1.1.7.0 - Complementos 736.00 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 9,122,888.77 

- 1.2.5.0 - Contribuciones patronales 1,783,240.92 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 87,022.62 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1,240,639.49 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 171,323.58 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 202,504.44 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 244,005.00 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 15,662.50 

2.5.9.0 - Otros 33,180.00 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 37,570.00 

2.6.9.0 - Otros 121,715.00 

2.7.5.0 - Herramientas menores 8,617.00 

2.7.9.0 - Otros 248,130.00 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio; oficina y enseñanza 9,540.00 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 644,646.00 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 37,500.00 

2.9.9.0 - Otros 63,745.00 

1813



3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.4.0 - Teléfonos, télex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.3.1.0 - Maquinaria y equipo de producción 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110153000 - Secretaría Planeamiento Urbano 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de Políticas Públicas del Planeamiento 
Urbano 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, télex y telefax 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

4.1.3.0 - Otros bienes preexistentes 

4.3.1.0 - Maquinaria y equipo de producción 

Jurisdicción: 1110157000 - Secretaría Legal y Técnica 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de la Secretaría Legal y Ténica 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.5.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas Sociales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.6.0 - Complementos 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.4.0 - Productos agroforestales 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.5.9.0 - Otros 

2,174.59 

153,234.04 

15,609.00 

6,092,430.00 

78,000.00 

81,650.00 

3,087,876.83 

1,544,736.30 

353,241.05 

1,610,951.39 

568.00 

1,017,969.60 

1,049,105.20 

343.10 

37,998.00 

456,688.00 

7,847.79 

627,665.45 

19,960.00 

28,978.00 

2,500,000.00 

39,600.00 

3,537,750.62 

1,838,372.05 

821,852.45 

254,098.14 

28,330.42 

127,483.27 

493,133.34 

23,817.60 

292,500.00 

23,300.00 

393,786.00 

87,520.00 

92,920.00 

5,551,864.00 

16,500.00 

180,900.00 

10,600.00 

46,097.50 

23,700.00



1813 

L 

y TU aul 
E_j__!_)… J AA 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE,DEQRETOS 
PERIOD j))2r 

. * 

roLiO Ne 002106 

2.6.9.0 - Otros 18,793.44 

2.7.4.0 - Estructuras metálicas acabadas 16,500.00 

2.7.5.0 - Herramientas menores 38,610.00 

2.7.9.0 - Otros 9,610.00 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 26,798.46 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 908,300.00 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 168,552.00 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 173,450.00 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 39,816.34 

3.1.2.0 - Agua 57,474.53 

3.1.9.0 - Otros 47,387.19 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 8,100,000.00 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 398,000.00 

3.4.9.0 - Otros 8,290,290.00 

4.3.2.0 - Equipo de transporte, tracción y elevación 62,490.00 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 50,000.00 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria y Fortalecimiento Social 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 135,509.56 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 106,775,477.70 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Coordinación y Administración de Obras 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 400,150.70 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 3,455.75 

2.3.9.0 - Otros 2,980.00 

2.4.3.0 - Artículos de caucho 15,000.00 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 178,045.00 

2.6.1.0 - Productos de arcilla y cerámica 4,680.00 

2.7.2.0 - Productos no ferrosos 9,100.00 

2.7.5.0 - Herramientas menores 16,660.00 

2.7.9.0 - Otros 15,000.00 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 3,720.00 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 45,487.50 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 17,980.00 

2.9.9.0 - Otros 11,342.22 

3.1.4.0 - Teléfonos, télex y telefax 53513179 

3.1.9.0 - Otros 7,186.01 

4.3.2.0 - Equipo de transporte, tracción y elevación 73,992,000.00 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 6,600.00 

4.3.9.0 - Equipos varios 19,800.00 

Apertura Programática:23.00.00 - Obras del Plan Vial 

23.01.00 - Actividad Red Vial 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 43,800.00 

23.82.00 - Func. Red Vial 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 6,321,371.27 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de los Espacios Públicos 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 510,240.00 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 16,669.76 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 11,056,063.00 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 15,600.00



2.5.8.0 - Productos de material p.lástico 

2.5.9.0 - Otros 

2.6.1.0 - Productos de arcilla y cerámica 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.4.0 - Estructuras metálicas acabadas 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Últiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:19.00.00 - Servicio y Mantenimiento del Alumbrado Público 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

3.5.9.0 - Otros 

Apertura Programática:23.00.00 - Mantenimiento y Gestión del Bioparque, Paseo del Bosque y 
Parque Ecológico 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

Jurisdicción: 1110164000 - Secretaría de Participación Ciudadana 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión de Políticas Públicas para la Participación Ciudadana 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110165000 - Agencia para el Desarrollo Económico 

Apertura Programática:01.00.00 - Actividad Central Agencia para el Desarrollo Económico 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.7.2.0 - Productos no ferrosos 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.3.0 - Úliles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión Formación y Sanción de las Ordenanzas Municipales 

1,626,500.00 

45,000.00 

655,500.00 

22,740.00 

132,000.00 

244,980.00 

511,170.00 

35,316.12 

422,500.80 

4,939,200.00 

273,717.34 

384,000.00 

552,000.00 

1,250,705.67 

59,120,000.00 

211,431,449.40 

49,900.00 

2,104,150.16 

811,269.20 

5,706,657.43 

19,540.86 

21,370.39 

441,516.00 

13,565.56 

317,000.00 

15,000.00 

38,650.47 

430,000.00 

9,878.00 

5,756.00 

7,100.00 

82,903.00 

461,937.00 

2,726.00 

482,666.76 

189,828.00 

7,030,119.79 

432,574.00 

424,284.00



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

)FOLIO 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.9.0 - Otros 

3.4.5.0 - De capacitación 

131 — De origen Municipal 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas para la Comunidad 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.5.9.0 - Otros 

Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:16.00.00 - Mantenimiento y Gestión de la República de los Niños 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.3.9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.5.0 - Últiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

3.9.3.0 - Servicios de vigilancia 

4.3.1.0 - Maquinaria y equipo de producción 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:23.00.00 - Obras del Plan Vial 

23.01.00 - Actividad Red Vial 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

Apertura Programática:24.00.00 - Obras de Hidráulica 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

1813 

4,675.80 

20,835.83 

14,880.00 

25,405,000.00 

37,790,143.80 

240,000.00 

38,400.00 

108,000.00 

58,000.00 

17,600.00 

227,136.50 

13,500.00 

874,383.601 

270,821.61 

13,350.00 

213,207.50 

9,420.00 

655,737.00 

18,541.44 

87,404.45 

4,548.00 

210,000.00 

1,071,440.00 

8,000,000.00 

1,090,000.00 

5,636,751.36 

203,625.00 

786,465.00 

377,340.00 

3,031,421.48 

15,733,088.36 

4,753,588.77



Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de los Espacios Públicos 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 15,926,153.00 

ARTICULO 39: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Economía.- 

Áo"“ 
ARTICULO 49: Regístrese, Publiquesé; omuni y Archivese.- 

Y 
j 


